



BURG APOTHEKE

Eine sichere Burg für Ihre Gesundheit



Lieferservice
Heute bestellt,
heute geliefert.
burg-express.de



WhatsApp
Schreiben
Sie uns.
02302 - 2 02 28 19



Bestellapp
Einfach, sicher und
ohne doppelte Wege.
ia.de



OnlineShop
Über 15.000 Artikel
online bestellen.
burgshop.de



Bestellapp
Einfach, sicher und
ohne doppelte Wege.
gesund.de

Ruhrstraße 11 | 58452 Witten | Telefon: 0 23 02 - 1 34 88 | www.burgapotheke-witten.de

Unser
AKTIONSPREIS!
3,99
€

1 l = 399,00 €

NasenSpray-ratiopharm® Erwachsene

Nasenspray, 10 ml
Bei Schnupfen für Erwachsene und Schulkinder**

NasenSpray-ratiopharm® Erwachsene. Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, bei anfallsweise auftretendem Fließschnupfen, allergischem Schnupfen. Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Nasennebenhöhlenentzündungen sowie bei Tubenmittelohrlähmung in Verbindung mit Schnupfen. Für Erwachsene und Schulkinder. ratiopharm GmbH, 89070 Ulm**



Sinupret® extract

überzogene Tabletten, 20 Stück
Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen**

Sinupret® extract. Wirkstoff: Trockenextrakt aus einer Mischung von Enzianwurzel, Schlüsselblumenblüten, Ampferkraut, Holunderblüten und Eisenkraut. Anwendungsgebiete: Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen (akute, unkomplizierte Rhinosinusitis). Zur Anwendung bei Erwachsenen. Bionorica SE, Kerschsteinstraße 11-15, 92318 Neumarkt**

Unser
AKTIONSPREIS!
11,99
€



isla® Halspastillen (verschiedene Sorten)

Pastillen, je 60 Stück
Beruhigt Hustenreiz und Heiserkeit**

Unser
AKTIONSPREIS!
6,29
€



Bronchipret® Tropfen

Lösung, 50 ml oder 100 ml
Zur Besserung der Beschwerden bei akuten entzündlichen Bronchialerkrankungen**

Bronchipret® Tropfen - Zur Besserung der Beschwerden bei akuten entzündlichen Bronchialerkrankungen und akuten Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung „Husten mit zähflüssigem Schleim“. Enthält 24% (V/V) Alkohol. BIONORICA SE, 92308 Neumarkt, Mitvertrieb: PLANTAMED Arzneimittel GmbH, 92308 Neumarkt**

Unser
AKTIONSPREIS!
8,99
€

Unser
AKTIONSPREIS!
15,99
€

1 kg = 1108,89 €

Unser
AKTIONSPREIS!
4,99
€

Bepanthol® Lipstick / Lippencreme

Pflegestift, 4,5 g / Creme, 7,5 g
Spendet Feuchtigkeit und schützt bei rauen, rissigen Lippen**

Unser
AKTIONSPREIS!
4,99
€

1 kg = 665,34 €

Ladival® ALLERGISCHE HAUT GEL LSF 30

Gel, 200 ml
Zur Vorbeugung von Sonnenallergie und Mallorca-Akne**



Unser
AKTIONSPREIS!
15,49
€

1 l = 77,45 €



Aciclostad® Creme, 2 g

Gegen Lippenherpes**

Aciclostad® gegen Lippenherpes 50 mg pro 1 g Creme. Wirkstoff: Aciclovir. Zur lindern Behandlung von Schmerzen und Juckreiz bei häufig wiederkehrenden Herpesinfektionen mit Bläschenbildung im Lippenbereich (rezidivierender Herpes labialis). Enthält: Cetylalkohol und Propylenglycol. STADA GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel**

Unser
AKTIONSPREIS!
2,49
€

1 kg = 1245,00 €

Ladival® ALLERGISCHE HAUT GEL LSF 50

Gel, 200 ml
Zur Vorbeugung von Sonnenallergie und Mallorca-Akne**

Unser
AKTIONSPREIS!
17,99
€

1 l = 89,95 €



Perenterol® forte Kapseln, 20 Stück

Zur Vorbeugung und Behandlung von Durchfallerkrankungen**

Perenterol® forte. Wirkstoff: Trockenhefe aus Saccharomyces cerevisiae HANSEN CBS 5926 (Synonym: Saccharomyces boulardii). Anwendungsgebiete: Beschwerden bei akuten Durchfallerkrankungen, Reisedurchfällen (Vorbeugung u. Behandlung) sowie Durchfällen unter Sondenernährung. Begleitende Behandlung bei Akne. Für Kinder ab 2 Jahren und Erwachsene in der Selbstmedikation. Für Kinder unter 2 Jahren nur nach Rücksprache mit dem Arzt. Warnhinweis: Enthält Lactose. MEDICE Arzneimittel Pütter GmbH & Co. KG, Kuhlfweg 37, 58638 Iserlohn**

Unser
AKTIONSPREIS!
12,99
€



Kohle-Compretten® Tabletten, 30 Stück

Zur Durchfallbehandlung**

Kohle-Compretten®. Wirkstoff: Medizinische Kohle. Anwendungsgebiete: Bei akutem Durchfall; zur Verhinderung der Resorption bei oralen Vergiftungen, zur Beschleunigung der Ausscheidung bei Vergiftungen mit Stoffen, die einem enterohepatischen Kreislauf unterliegen. P&G Health Germany GmbH, Sulzbacher Strasse 40, 65824 Schwalbach am Taunus**

Unser
AKTIONSPREIS!
7,99
€



FEMANNOSE® N, D-MANNOSE Portionen, 14 Beutel

Zur Behandlung und Prävention von Blasenentzündung sowie anderen Harnwegsinfekten**

Unser
AKTIONSPREIS!
18,99
€



Doppelherz® system KOLLAGEN 11.000 PLUS 30 Trinkfläschchen

Vitamin-Spurenelement-Kombination aus Vitamin C, Vitamin D, Selen und Kupfer - für eine normale Funktion von Knorpel und Knochen**

Unser
AKTIONSPREIS!
26,99
€



Vomex A® Dragees N Dragees, 20 Stück

Gegen Übelkeit und Erbrechen

Vomex A®. Wirkstoff: Dimenhydrinat. Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung und Behandlung von Übelkeit und Erbrechen unterschiedlichen Ursprungs, insbesondere bei Reisekrankheit. Astellas Pharma GmbH, Georg-Brauchle-Ring 64-66, 80992 München**

Unser
AKTIONSPREIS!
5,99
€



Imodium® akut lingual Schmelztabletten, 12 St.

Bei akutem Durchfall**

Imodium® akut lingual, 2 mg Schmelztabletten Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von akutem Durchfall für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher Verordnung u. Verlaufsbeobachtung. Warnhinweis: Enthält Aspartam und Levomenthol. McNeil GmbH & Co. oHG, 41430 Neuss**

Unser
AKTIONSPREIS!
7,99
€



Pantoprazol STADA® protect 20 mg magensaftresistente Tabletten, 14 Stück

Zur kurzzeitigen Behandlung von Reflux-Symptomen**

Pantoprazol STADA® protect 20 mg magensaftresistente Tabletten. Wirkstoff: Pantoprazol. Zur kurzzeitigen Behandlung von Reflux-Symptomen (z.B. Sodbrennen, saures Aufstoßen) bei Erwachsenen. Reflux ist der Rückfluss von Magensäure in die Speiseröhre, die sich schmerzhaft entzünden kann. Dies kann Symptome verursachen wie ein schmerzhaftes, zur Kehle aufsteigendes Brennen im Brustbereich (Sodbrennen) sowie einen sauren Geschmack im Mund (Säurerückfluss). Enthält Maltitol, Natrium und entölt Phospholipide aus Sojabohnen. STADA Consumer Health Deutschland GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel**

Unser
AKTIONSPREIS!
6,49
€



Biolectra® MAGNESIUM 243 mg forte Brausetabletten, 40 Stück

Bei Muskel- und Wadenkrämpfen durch Magnesiummangel**

Biolectra® Magnesium 243 mg forte. Brausetabletten. Anwendungsgebiete: Nachgewiesener Magnesiummangel, wenn er Ursache für Störungen der Muskelaktivität (neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist. Hermes Arzneimittel GmbH, 82049 Großhesselohe/München**

Unser
AKTIONSPREIS!
13,49
€

NUR SOLANGE DER VORRAT REICHT, ABGABE NUR IN HAUSHALTSÜBLICHEN MENGEN • Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung.

** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren.

1) Sie können daher bei jedem Besuch in der Apotheke einen unserer Gutscheine einlösen; dies gilt unabhängig von einem Einkauf oder einer Rezepteinlösung.



EINHORN APOTHEKE

An Ihrer Seite – für Ihre Gesundheit



E-REZEPT?

NEU!

Jetzt Treuepunkte sammeln und sparen!

Einlösen in Ihrer EINHORN APOTHEKE

Bahnhofstr. 52 | 58452 Witten | Telefon: 0 23 02 - 5 27 39 | www.einhorn-apotheke-witten.de



Unser AKTIONSPREIS!
7,99 €

1l = 266,34 €

Dr. Theiss Melatonin Einschlaf-Spray

30 ml

Zur Verkürzung der Einschlafzeit**

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.**

ANTIBRUMM® FORTE

Lösung, 150 ml

Schützt zuverlässig vor Insektenstichen und Zecken**

Unser AKTIONSPREIS!
15,99 €

1l = 106,60 €

Lösung, 75 ml

ANTIBRUMM® Forte Pumpzerstäuber. Wirkstoff: Diethyltoluamid. Anwendungsgebiete: Schützt zuverlässig bis zu 12 Stunden vor Stichen und bis zu 4 Stunden vor Zecken. Wehrt Mücken, Fliegen, Bremsen, Flöhe, Zecken u.a. ab. Anti-Brumm Forte ist wirksam in allen Regionen inklusive den Tropen. Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen. HERMES ARZNEIMITTEL GmbH, Georg-Kalb-Str. 5-8, 82049 Großhesselohe**



Unser AKTIONSPREIS!
11,99 €

1l = 159,87 €



Unser AKTIONSPREIS!
6,99 €

1 kg = 466,00 €

FeniHydrocort® Creme 0,5%

Creme, 15 g

Zur Linderung von Entzündungssymptomen der Haut**

Fenistil® Hydrocort Creme 0,5%. Wirkstoff: Hydrocortison. Zur Linderung von Entzündungssymptomen der Haut. Enthält Cetylstearylalkohol und Kaliumsorbat. Bitte Packungsbeilage beachten. Novartis Consumer Health GmbH, 81366 München**



Unser AKTIONSPREIS!
6,99 €

1 kg = 233,00 €

Fenistil® Gel

Gel, 30 g

Bei leichten Verbrennungen und Insektenstichen**

Fenistil® Gel 1 mg/g. Wirkstoff: Dimetindenmaleat. Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung v. Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria u.a. allergisch bedingte Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Parabene) und Propylenglycol. Hinweis: Packungsbeilage beachten! Novartis Consumer Health GmbH, 81366 München**

2 GUTSCHEIN¹⁾

Gültig vom 22.07.2024 - 28.07.2024

+0,50 €

Bei Vorlage dieses Gutscheines und einer Zuzahlung von 0,50 € erhalten Sie:

ein Jean & Len, Spektakuläres Spüli Bergamotte/Rosmarin, 500 ml

Wir lösen gerne bei jedem Besuch einen Gutschein ein!

1 GUTSCHEIN¹⁾

Gültig vom 15.07.2024 - 21.07.2024

+0,50 €

Bei Vorlage dieses Gutscheines und einer Zuzahlung von 0,50 € erhalten Sie:

eine sence™ beauty Hand Cream Aloe Vera, 75 ml

Wir lösen gerne bei jedem Besuch einen Gutschein ein!

4 GUTSCHEIN¹⁾

Gültig vom 05.08.2024 - 18.08.2024

+1,00 €

Bei Vorlage dieses Gutscheines und einer Zuzahlung von 1,00 € erhalten Sie:

ein sence™ Badeschaum Emerald, 400 ml

Wir lösen gerne bei jedem Besuch einen Gutschein ein!

3 GUTSCHEIN¹⁾

Gültig vom 29.07.2024 - 04.08.2024

+0,50 €

Bei Vorlage dieses Gutscheines und einer Zuzahlung von 0,50 € erhalten Sie:

ein Litamin Duschgel, versch. Sorten, 250 ml

Wir lösen gerne bei jedem Besuch einen Gutschein ein!

6 GUTSCHEIN¹⁾

Gültig vom 02.09.2024 - 15.09.2024

+0,50 €

Bei Vorlage dieses Gutscheines und einer Zuzahlung von 0,50 € erhalten Sie:

eine Hand- & Nagel Creme mit Aloe Vera von Herbamedicus, 125 ml

Wir lösen gerne bei jedem Besuch einen Gutschein ein!

5 GUTSCHEIN¹⁾

Gültig vom 19.08.2024 - 01.09.2024

je +0,50 €

Bei Vorlage dieses Gutscheines und einer Zuzahlung von je 0,50 € erhalten Sie:

ein ein Soft & Gentle Duschgel, versch. Sorten, 300ml

Wir lösen gerne bei jedem Besuch einen Gutschein ein!

8 GUTSCHEIN¹⁾

Gültig vom 30.09.2024 - 13.10.2024

+1,00 €

Bei Vorlage dieses Gutscheines und einer Zuzahlung von 1,00 € erhalten Sie:

ein BODY|X Fuze 2 in 1 Energy Shower Gel, versch. Sorten, 300 ml

Wir lösen gerne bei jedem Besuch einen Gutschein ein!

7 GUTSCHEIN¹⁾

Gültig vom 16.09.2024 - 29.09.2024

+1,00 €

Bei Vorlage dieses Gutscheines und einer Zuzahlung von 1,00 € erhalten Sie:

einen Nachfüllbeutel Soft & Gentle Cremeseife Aloe Vera, 500 ml

Wir lösen gerne bei jedem Besuch einen Gutschein ein!

Zum Ausschneiden in jedem Flyer!

Sichern Sie sich GRATIS-Artikel und besondere Schnäppchen.



Unser AKTIONSPREIS!
15,99 €

1l = 106,60 €

Allgäuer Latschen Kiefer® Hornhaut Reduziercreme

Pflegecreme, 150 ml

Reduziert die Hornhaut, pflegt die Füße**



Unser AKTIONSPREIS!
3,49 €

1 kg = 34,90 €

Allgäuer Latschen Kiefer® Sole Fußbad

Fußbad, 10 x 10 g

Für beanspruchte und müde Füße**



Unser AKTIONSPREIS!
9,59 €

1l = 76,72 €

Antistax® FRISCHGEL

Gel, 125 ml

Entlastet und belebt müde, schwere Beine**



Unser AKTIONSPREIS!
22,99 €

1 kg = 50,76 €

Cetaphil® Creme

453 g

Für trockene und empfindliche Haut**

NUR SOLANGE DER VORRAT REICHT, ABGABE NUR IN HAUSHALTSÜBLICHEN MENGEN • Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung.

** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren.

1) Sie können daher bei jedem Besuch in der Apotheke einen unserer Gutscheine einlösen; dies gilt unabhängig von einem Einkauf oder einer Rezepteinlösung.





BURG APOTHEKE

Eine sichere Burg für Ihre Gesundheit



EINHORN APOTHEKE

An Ihrer Seite – für Ihre Gesundheit

UNSERE ANGEBOTE

15.07.2024 - 13.10.2024

Ruhrstraße 11 | 58452 Witten | Telefon: 0 23 02 - 1 34 88

Bahnhofstr. 52 | 58452 Witten | Telefon: 0 23 02 - 5 27 39

Eucerin® Anti-Pigment Dual Serum
Serum, 30 ml
Mildert Pigmentflecken und verhindert Entstehung neuer Flecken**

1l = 999,67 €
Unser AKTIONSPREIS! 29,99 €

Eucerin® Anti-Pigment Perfektionierende Körpercreme
200 ml
Reduziert Pigmentstörungen und spendet Feuchtigkeit**

1l = 114,95 €
Unser AKTIONSPREIS! 22,99 €

Eucerin® Sun Protection Pigment Control Sun Fluid LSF 50+
50 ml
Sonnenschutz zur Verbesserung des Hautbilds und sichtbare Reduktion von vorhandenen Pigment- und Altersflecken**

1l = 399,80 €
Unser AKTIONSPREIS! 19,99 €

Eucerin® Anti-Pigment NACHT
50 ml
Hautpflege mildert Pigmentflecken sichtbar**

1l = 579,80 €
Unser AKTIONSPREIS! 28,99 €

Dermasence Rosamin Tagespflege
Creme, 50 ml
Stärkt die Gefäße und wirkt gegen Rötungen mit LSF 50**

1l = 399,80 €
Unser AKTIONSPREIS! 19,99 €

Dermasence Rosamin Reinigungsemulsion
Emulsion, 150 ml
Für zu Rötungen neigende Haut**

1l = 79,94 €
Unser AKTIONSPREIS! 11,99 €

LA ROCHE-POSAY Anthelios Sonnencreme UVMune 400
50 ml
Bietet einen hohen Breitbandschutz vor UVA und UVB Strahlen**

1 kg = 379,80 €
Unser AKTIONSPREIS! 18,99 €

LA ROCHE-POSAY Anthelios Invisible Fluid UVMune 400 LSF50+
Fluid, 50 ml
Sonnenschutz-Fluid für das Gesicht mit sehr hohem Schutz vor UVA- & UVB-Strahlen**

1l = 379,80 €
Unser AKTIONSPREIS! 18,99 €

GUTSCHEIN¹⁾

Gültig vom 15.07.2024 - 11.08.2024

Bei Vorlage dieses Gutscheines erhalten Sie **25% RABATT** auf einen Artikel Ihrer Wahl.¹⁾

1) Gilt nicht für Sonderangebote, verschreibungspflichtige Arzneimittel und Rezeptgebühren. Gilt nur auf vorrätige Produkte.

Wir lösen gerne bei jedem Besuch einen Gutschein ein!

GUTSCHEIN¹⁾

Gültig vom 12.08.2024 - 01.09.2024

Bei Vorlage dieses Gutscheines erhalten Sie **25% RABATT** auf einen Artikel Ihrer Wahl.¹⁾

1) Gilt nicht für Sonderangebote, verschreibungspflichtige Arzneimittel und Rezeptgebühren. Gilt nur auf vorrätige Produkte.

Wir lösen gerne bei jedem Besuch einen Gutschein ein!

GUTSCHEIN¹⁾

Gültig vom 02.09.2024 - 22.09.2024

Bei Vorlage dieses Gutscheines erhalten Sie **25% RABATT** auf einen Artikel Ihrer Wahl.¹⁾

1) Gilt nicht für Sonderangebote, verschreibungspflichtige Arzneimittel und Rezeptgebühren. Gilt nur auf vorrätige Produkte.

Wir lösen gerne bei jedem Besuch einen Gutschein ein!

GUTSCHEIN¹⁾

Gültig vom 23.09.2024 - 13.10.2024

Bei Vorlage dieses Gutscheines erhalten Sie **25% RABATT** auf einen Artikel Ihrer Wahl.¹⁾

1) Gilt nicht für Sonderangebote, verschreibungspflichtige Arzneimittel und Rezeptgebühren. Gilt nur auf vorrätige Produkte.

Wir lösen gerne bei jedem Besuch einen Gutschein ein!